- 1 -

郑州市惠济区新城街道办事处文件
新办〔2015〕3 号

新城街道办事处
关于加强村民自建房屋安全管理遏制私搭乱建

行为的通知

各村（社区）、各部门：

为进一步加强新城街道办事处村民自建房屋安全，加大对辖

区内私搭乱建行为的查处力度，坚决遏制私搭乱建行为，促进各

村城中村改造和合村并城项目建设健康发展，根据《中华人民共

和国城乡规划法》、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人

民共和国建筑法》等法律法规，经办事处研究决定，在辖区范围

内开展一次排查清理工作。现将有关事宜通知如下：

一、整治范围

新城街道办事处辖区内所有未进行改造的村庄。

二、整治内容

- 2 -

1.严禁私搭乱建、违法盖房钢架房，未经依法批准的各类占

地、新建、改建(含加层)、拆建、扩建(构)筑物建设均属违法行

为。

2.办事处规划所要加大巡查力度，村民确需对原平房进行维

修、翻修的，要由所在村审核，经规划所审查批准后按有关施工

规定方可施工，否则视为违法违章行为，将依法坚决予以制止并

拆除违章建筑。

三、组织领导

成立新城街道办事处村民自建房屋安全管理综合整治工作

领导小组，负责辖区村民自建房屋安全管理综合整治工作的日常

管理。组长由新城街道党工委副书记杨喜军担任，常务副组长由

办事处副主任姚磊担任，辖区所有村村委会主任任副组长，各村

主管土地建设的两委成员为成员。领导小组下设办公室，办公室

设在办事处规划所，由规划所所长刘酝晨任办公室主任。涉及各

村也应在办事处的领导下，建立相应的组织机构，具体负责本村

村民自建房屋安全管理的组织实施。

附件：新城街道办事处村民自建房屋安全管理领导小组名单

2015 年 1 月 12 日

- 3 -

附件

新城街道办事处
村民自建房屋安全管理领导小组名单

组 长：杨喜军 街道党工委副书记

常务副组长：姚 磊 办事处副主任

副 组 长：曹金海 东赵村党总支部书记

范秀林 贾河村村委会主任

孙清亮 胖庄村村委会主任

王永峰 宋庄村村委会主任

常海民 常庄村村委会主任

李建立 李西河村村委会主任

弓广森 弓寨村村委会主任

李国安 固城村村委会主任

毛广俊 毛庄村村委会主任

成 员：各村主管土地建设的两委成员为成员

办公室设在办事处规划所，由规划所所长刘酝晨任办公室主

任，电话：60223150

- 4 -

新城街道办事处办公室 2015 年 1 月 14 日印发